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783. 
В р з основа на член 337 точка 1 од Уставот на 

С о ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а Ј у г о с л а в и -
ја , и з д а в а м 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ З А ИЗМЕНА 
НА ЗАКОНОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ И РАСПОРЕДУ-
В А Њ Е НА ВКУПНИОТ ПРИХОД И НА ДОХОДОТ 

Се прогласува Законот за измена на Законот за 
у т в р д у в а њ е и распоредување на вкупниот приход и 
на доходот, што го усвои Собранието на С Ф Р Ј , на 
седницата на Сојузниот собор од 31 октомври 1979 
година. 

П Р бр. 806 
31 октомври 1979 година 

Б е л г р а д 
Претседател 

на Републиката , 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Претседател 
на Собранието на С Ф Р Ј , 

Драгослав Марковиќ, с. р. 

З А К О Н 
З А ИЗМЕНА НА ЗАКОНОТ З А У Т В Р Д У В А Њ Е И 
РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ВКУПНИОТ ПРИХОД И НА 

ДОХОДОТ 

Ч л е н 1 
Во Законот за у т в р д у в а њ е и распоредување на 

вкупниот приход и на доходот („Службен лист на 
С Ф Р Ј " , бр. 62/77 и 70/78) член 56 се менува и гласи : 

„Додека не ќ е се и з в р ш и програмата на м е р к и 
за отстранување на причините за загубите, основ-
ната организаци ја м о ж е да исплатува аконтации на 
личните доходи на јмногу до височината : 

1) утврдена со самоуправниот општ акт за рас -
пределба на средствата за л и ч н и доходи, ако з а г у -
бата е помала од состојбата на резервниот ф о н д на 
последниот ден од пресметковниот период; 

2) утврдена со самоуправната спогодба, ако со 
таа самоуправна спогодба е утврдена обврска за ме-
ѓусебно п о к р и в а њ е на загубите, под услов основните 
организации што ја презеле таа обврска да не рабо-
тат со загуба и износот на средствата за исплата на 
личните доходи, согласно со самоуправната спогод-
ба, да го пренесат на ж и р о - с м е т к а т а на основната 
организаци ја што работела со загуба; 

3) на износите добиени од ф о н д о т на з а е д н и ч к и -
те резерви на начинот и под условите што се у т в р -
дени со Законот за средствата на резервите . 

Средствата на резервниот ф о н д од став 1 т о ч к а 
1 на овој ч л е н не м о ж а т да се користат за други н а -
мени, освен за исплата на личните доходи и за з а -
ч у в у в а њ е на ликвидноста на основната о р г а н и з а -
ци ја . 

Ако основната о р г а н и з а ц и ј а не м о ж е да обезбе-
ди средства за исплата на аконтации на л и ч н и т е д о -

ходи на начинот од став 1 на овој член, а к о н т а ц и и 
на личните доходи м о ж е да исплатува до в и с о ч и -
ната на износот на просечниот личен доход и с п л а -
тен по работник, по з а в р ш н а т а сметка од п р е т х о д -
ната година, а на јмногу до височината на просечниот 
личен доход исплатен по работник што за терито-
р и ј а т а на републиката односно на автономната п о -
к р а и н а ќе го утврди с л у ж б а т а на општественото 
книговодство, в р з основа на податоците од з а в р ш н а т а 
сметка на претходната година, за гранката во к о ј а 
е распоредена основната о р г а н и з а ц и ј а според в а -
ж е ч к и т е прописи за единствената к л а с и ф и к а ц и ј а на 
дејностите." 

Ч л е н 2 
Одредбите од ч л е н 1 став 3 на овој з акон ќ е се 

применуваат и в р з исплатата на аконтациите на л и ч -
ните доходи на работниците по периодичните п р е -
сметки за периодот ј а н у а р и — јуни и ј а н у а р и — сеп-
тември 1979 година. 

Ч л е н 3 
Овој з а к о н , влегува во сила наредниот ден од 

денот на о б ј а в у в а њ е т о во „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " . 

784. 

Врз основа на ч л е н 285 точка 17 и ч л е н 310 од 
Уставот на С о ц и ј а л и с т и ч к а Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а 
Југослави ја , а во врска со ч л е н 36 од Деловникот на 
Сојузниот собор на Собранието на С Ф Р Ј , Собрани-
ето на С Ф Р Ј , на предлог од К о м и с и ј а т а за избор и 
именувања , на седницата на Сојузниот собор од 31 
октомври 1979 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А Р А З Р Е Ш У В А Њ Е И И З Б О Р НА ПРЕТСЕДАТЕ-
ЛОТ НА СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО 

НА СФРЈ 

I 
Се р а з р е ш у в а од д о л ж н о с т а претседател на Со-

јузниот собор на Собранието на С Ф Р Ј Доброслав 
Ќ у л а ф и ќ , поради з а м и н у в а њ е на друга должност . 

I I 
З а претседател на Со јузниот собор на Собрани-

ето на С Ф Р Ј се избира Стана Т о м а ш е в и ќ - А р н е с е н , 
делегат во Сојузниот собор на Собранието на С Ф Р Ј . 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 206 
31 октомври 1979 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
н а Собранието на С Ф Р Ј , 

Драгослав Марковиќ, с. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Доброслав Ќулафиќ, с. р. 
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785. 

Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ, на 
седницата од 31 октомври 1979 година го разгледа и 
усвои материјалот Малолетничка деликвенција — 
кривични дела на малолетници во постапката пред 
судовите и другите правосудни органи л врз осно-
ва на член 136 од Деловникот па Собранието на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 219 од Деловникот на Сојузниот собор на 
Собранието на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија, донесе 

З А К Л У Ч О Ц И 

1. Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ кон-
статира дека позитивните движења во нашата зем-
ја, опшгествено-економската и политичката стабил-
ност, како и јакнењето на единствениот систем на 
општествената самозаштита, во целост, мошне зна-
чајно влијаеле врз намалувањето на малолетни-
чкиот криминалитет. Намален е бројот на малолет-
ниците против кои се поведува и води кривична 
постапка, бројот на кривичните дела што ги извр-
шиле тие, преовладуваат полесни имотни деликти 
и се помал е бројот на малолетниците спрема кои 
се применуваат воспитни мерки и други кривични 
санкции. 

Меѓутоа, се уште се забележуваат и некои не-
гативни карактеристики што наметнуваат потреба 
ед уште порешителна борба против малолетничката 
деликвенција. Во прилог на тоа е и тенденцијата 
на постојан пораст на учеството на помлади малолет-
ници во вршењето на кривични дела и други прес-
тапнички дејствија, како и тоа дека и учеството на 
деца во вршење на престапи е релативно високо. 
Повратништвото во редовите на младите деликвен-
ти исто така претставува мошне значаен проблем. 
Уочена е и тенденцијата на пораст на извршите-
лите на потешки форми кривични дела, особено оние 
што ги карактеризира нагласен степен на насил-
ство, како и појава на се почесто здружување на 
малолетниците заради вршење на кривични дела. 

2. Тргнувајќи од овие констатации, Сојузниот 
собор на Собранието на СФРЈ смета дека натамош-
ните напори за спречување и отстранување на ма-
лолетничката деликвенција и општествено непри-
фатливото однесување на децата и младината треба 
да се развиваат како интегрален дел од вкупниот 
систем на општествената самозаштита. Тоа значи 
дека во оваа област треба да дојде до полн израз 
активноста на сите општествено-политички заед-
ници, општествено-политички организации, како и 
други општествени фактори. Посебно е знача-јна 
улогата и одговорноста на месните заедници, на 
воспитно-образовните институции, на самоуправни-
те интересни заедници на социјалната заштита и 
на органите за социјални грижи, на Сојузот на со-
цијалистичката младина и на Социјалистичкиот 
сојуз на работниот народ. Не е помалку значајна 
ниту активноста на правосудните и другите д р ж а в -
ни органи како Брз планот за остварување' на нив-
ните зако-нски обврски и овластувања така и во по-
глед на давањето на стручна и друга помош на спо-
менатите субјекти на општествената самозаштита. 

3. Вака сфатената улога и одговорност на носите-
лите на системот на општествената самозаштита, 
односно спречување и отстранување на малолет-
ничкиот престанништво како една од формите на 
загрозување на општеството и неговите вредности, 
истовремено подразбира развивање на широк спек-
тар на мерки и активности од ,економско-материја-
ден, социјалгло-заштитен, воспитно-образовеп 
здрастЕ?но-7:игиепски и сличен карактер — со кои 
1гр:;5а да се разрешат проблемите со кои се среќа-
ваат младите и кои често се причина за нивното 
општествено неприфатливо однесување. 

4. Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ по-
себно укажува на потребата воспитно-образовните 
институции уште поголемо внимание да му посве-
туваат на воспитувањето на младите, односно на 
развивањето на нивните морални и општествено-
политички квалитети. Во врска со тоа значајни се 
и напорите на децата и младината да им се обез-
бедат што поповолни услови за квалитетно корис-
т е л е на слободното време, за што, покрај воспитно-
'образовните институции, е битно ангажирањето на 
олштеетвено-политичките заедници, на општестве-
но-политичките организации, на организациите на 
здружен труд и на други самозчправни организации 
к заедници, 

5. Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ го 
истакнува како значаен општествен проблем недо-
стигот на соодветни установи и потребни кадри за 
примена и извршување на воспитните мерки и на 
другите санкции спрема малолетните деликвенти. 
Поради тоа не е секогаш можна примената на аде-
кватни воспитни мерки и санкции со кои на најдо-
бар начин би се остварило превоспитувањето на 
малолетните престапници . Поради тоа Соборот 
с,мета дека на овие прашања, посебно на изградбата 
на соодветни установи, треба да им се посвети по-
големо внимание и да се осигурат услови, стручни 
и материјални, за изрекување и извршување на 
воспитните мерки, односно на санкциите предви-
дени со закон. 

6. Сојузниот собор на Собранието на С Ф Р Ј 
оценува дека во целокупниот процес на ресоција-
лизацијата посебно значење има прифаќањето на 
малолетните п р е с т а п н и ц и по издржаната санкци-
ја. Досегашните искуства покажуваат дека општес-
твената помош на малолетниците, по нивното отпуш-
тање од воспитна установа, односно од мато л ет-
нички затвор, ,се состоела главно во давање совети, 
препораки и еднократна парична помош, додека 
мошне ретки и недоволни биле мерките што трајно 
ги решаваат егзистенцијалните проблеми и отво-
раат перспективи на малолетниците. 

Соборот укажува дека професионалното оспо-
собување и школување на малолетните деликвенти 
во соодветни установи треба да се реализира во 
согласност со општествено верифицираните потреби 
од определени струки и занимања, за да им се 
овозможи на малолетните деликвенти по издржа-
ната воспитно-поправна мерка односно санкција 
нормално вклучување во процесот на општестве-
ниот труд и живот и со тоа да се спречи вршењето 
на кривични дела во поврат. Посебна грижа треба 
да се посвети на вработувањето на малолетните 
деликвенти што за време на траењето на воспит-
ната мерка или друга санкција се оспособени за 
работа. Во тоа исклучително е значајно остварува-
њето на соработката помеѓу воспитните и воспитно-
поправните установи со соодветните организации 
на здружен труд и нивните асоцијации. 

7. Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ ја 
нагласува потребата од организирана и систематска 
соработка помеѓу сите фактори за спречување и 
отстранување на малолетничката деликвенција. Во 
тој склоп посебно се значајни што потесната повр-
заност и соработка на месните заедници, на орга-
ните за социјални грижи во општините, на науч-
ните, стручните и воспитно-педагошките установи, 
на интересните заедници за вработување, на право-
судните органи и други општествени фактори со 
општествено-политичките организации, посебно со 
Сојузот на социјалистичката младина и со Соци-
јалистичкиот сојуз на работниот народ. Треба да се 
разгледаат и можностите во месните заедници, одно-
сно во собранијата на општините да се формираат оп-
штествени совети или други општествени тела што 
би обезбедиле усогласена соработка на сите споме-
нати и други општествени фактори, како во утвр-
дувањето на програмите така и во координираното 
спроведување на конкретните превентивни и пост^ 

пенални мерки и акции. 
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8. Имајќи го предвид значењето и сложеноста 
ћа проблематиката на малолетничката деликвенци-
ја, Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ смета 
дека би било корисно на ова прашање да му по-
светат соодветно внимание собранијата на општес-
ТЕено-политичките заедници, како и соодветните 
општествено-политички 'организации, особено Соци-
јалистичкиот сојуз на работниот народ и Сојузот 
на социјалистичката младина. 

Соборот укажува на потребата, при непосредно 
и што поактивно учество на сите фактори на оп-
штествената самозаштита, проблематиката на мало-
летничката деликвенција перманентно да се следни 
целосно анализира, за да се најдат најадекватни 
решенија во рамките на подготовките на програми-
те на мерките и акциите за спречување и отстра-
нување на општествено неприфатливото однесува-
ње на децата и младината. 

9. Овие заклучоци ќе се објават во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 23-1/79-030 
31 октомври 1979'година 

Белград 

Сојузен собор на Собранието на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија 

Претседател 
на Сојузниот собор, 

Доброслав Ќулафиќ, с. р. 

786. 

Врз основа на член 104 став 6 и член 120 од 
Законот за Југословенската банка за меѓународни 
економска соработка и за заеднички! е финансиски 
организации („Службен лист на СФРЈ", бр. 55/73), 
врз основа на согласноста од надлежните републич-
ки и покраински органи, Сојузниот извршен совет, 
донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА УСЛОВИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА ОСНОВАЊЕ 
НА ЗАЕДНИЧКИ ФИНАНСИСКИ ОРГАНИЗАЦИИ, 
ЗА УСЛОВИТЕ И НАЧИНОТ НА ПРИСТАПУВА-
Њ Е КОН СКЛУЧЕНИТЕ ДОГОВОРИ ЗА ОСНОВА-
Њ Е И РАБОТЕЊЕ НА ЗАЕДНИЧКИТЕ ФИНАН-
СИСКИ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗА ЕВИДЕНЦИЈАТА 

ЗА ОДОБРЕНИТЕ ДОГОВОРИ 

Член 1 
Условите и постапката за основање на заеднич-

ки Финансиски организации, условите и начинот на 
пристапување кон склучениот договор за основање 
и работење на тие организации, височината и сраз-
мерност на влогот Е о основачкиот фонд потребен 
за основање на заеднички финансиски организации 
и водењето на евиденција за одобрените договори 
за основање и работење на заедничките финансис-
ки организации, се утврдуваат според одредбите од 
оваа уредба. 

Член 2 
Самоуправна спогодба за здружување на труд и 

средства со која се утврдуваат целите на основање-
то и работењето на заедничката финансиска орга-
низација и меѓусебните права и обврски на основа-
чите можат да склучат основните организации на 
здружен труд — членови на основните односно на 
Здружените банки овластени за вршење на платен 
промет и кредитни работи со странство, кои изве-

зуваат свои производи односно услуги, вршат ин-
вестициони работи во странство или со вршење 
услуги во земјата остваруваат девизи, согласно со 
Законот за девизното работење и кредитните од-
носи со странство („Службен лист на СФРЈ", бр. 
35/77). 

Кон самоуправната спогодба од став 1 на овој 
член можат дополнително да пристапат основните 
организации на здружен трзгд кои ги исполнуваат 
условите од тој став. 

Член 3 
Барањето за пристапување кон склучениот до-

говор за основање и работење на заедничката ф и -
нансиска организација се доставува до управниот 
одбор на таа организација. 

Странските лица што ги исполнуваат условите 
од Законот за Југословенската банка за меѓународ-
на економска соработка и за заедничките финан-
сиски организации можат да поднесат барање до 
заедничката финансиска организација за пристапу-
вање кон склучениот договор. , 

Одлука по поднесеното барање за пристапу-
вање на странско лице кон договорот за основање 
и работење на заедничката финансиска организа-
ција донесуваат основачите на предлог од управни-
от одбор на заедничката финансиска организација 
и при претходно прибавено известување за боните-
тот на странското лице — подносител на барањето. 

Член 4 
Правата и обврските на новите основачи од 

член 3 на оваа уредба се уредуваат со анекс кон 
договорот за основање и работење на заедничката 
финансиска организација. 

Анексот кон договорот од став 1 на овој член 
содржи особено: 

1) обврска на новите основачи за прифаќање на 
одредбите од договорот за основање и работење на 
заедничката финансиска организација, од нејзини-
от статут и другите акти што се донесени пред де-
нот на пристапувањето кон договорот; 

2) износот на средствата што ќе го вложат во 
основачкиот фонд на заедничката финансиска ор-
ганизација; 

3) празо на предлагање лица што ќе ги прет-
ставуваат во управниот одбор на заедничката ф и -
нансиска организација, во согласност со член 87 од 
Законот за Југословенската банка за меѓународна 
економска соработка и за заедничките финансиски 
организации. 

Член 5 
Анексот кон договорот за основање и работење 

на заедничката финансиска оогановација е полно-
важен кога ќе го одобри Сојузниот извршен совет, 
врз основа' на согласност од надлежните републич-
ки и надлежните покраински органи. 

Член б 
Заедничка финансиска организација, како тра ј -

на организација, може да се основе ако нејзините 
основачи здружат, односно вложат во основачкиот 
фонд на таа организација најмалку 20,000.000 ди-
нари. 

Странските лица — основачи на заедничката 
финансиска организација како трајна организација 
не можат да имаат поголем влог во фондот на ос-
новачите од 49% од вкупно вложените средства во 
тој фонд. 
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Член 7 
Влогот во основачкиот фонд може да биде во 

динари и во девизи. 
Во основачкиот фонд на заедничката финан-

сиска организација можат да се вложуваат само 
девизи што се од посебно значење за девизниот 
биланс и за платниот биланс на Југославија. 

За утврдување на процентот од член 6 став 
2 на оваа уредба, динарската противвредност на 
вложените девизи во основачкиот фонд се пресме-
тува по средниот курс на денот на вложувањето на 
девизите во основачкиот фонд. 

Во основачкиот фонд не можат да се внесуваат 
хартии од вредност. 

-Член 8 
Заедничката финансиска организација, како по-

времена организација, што се основа зоради креди-
тирање — финансирање на определен инвестицио-
нен потфат во земјата може да започне со работа 
со денот на запишувањето во судскиот регистар, 
под услов нејзините основачи да го здружат од-
носно вложат во основачкиот фонд износот на 
средства предвиден со договорот за основање и ра-
ботење на таа заедничка финансиска организација. 

Член 9 
Договорот за основање и работење на заеднич-

ката финансиска организација, како и анексот кон 
договорот, се поднесува до Сојузниот секретаријат 
за финансии. 

Кон договорот од став 1 на овој член се доста-
вува и мислењето од член 78 на Законот за Југо-
словенската банќа за меѓународна економска сора-
ботка и за заедничките финансиски организации и 
документите наведени под точ. 1, 2, 4, 5 и 6 став 2 
од тој член. 

Член 10 
Договорот од член 9 на оваа уредба, со своето 

мислење за економската оправданост за основање 
на заедничка финансиска организација, како и со 
мислење дали основањето и работењето на таа ор-
ганизација е во согласност со економската полити-
ка на Југославија, Сојузниот . секретаријат за ф и -
нансии го доставува до Сојузниот извршен совет, 
во рок од 60 дена од денот на приемот на догово-
рот и на документацијата од тој член, по претход-
но прибавено мислење од Народната банка на Ј у -
гославија, Сојузниот завод за општествено плани-
рање, Стопанската комора на Југославија, Служ-
бата на општественото книговодство на Југославија 
и Здружението на банките на Југославија. 

Член 11 
За почеток на работата на заедничката финан-

сиска организација, како трајна организација, тре-
ба да бидат обезбедени простории за работа, основ-
ни средства и друга опрема, како и соодветен број 
работници за вршење на административно-стручни 
и технички работи. 

Работењето на заедничката финансиска органи-
зација, како повремена организација, може да се 
врши во просториите на банката чие собрание ќе 
донесе одлука за основање на повремена заедничка 
финансиска организација. Работната заедница на 
таа банка може да ги врши административно-стру-
чните и техничките работи за повремената заедни-
чка финансиска организација. 

Член 12 
Ако со договорот за основање и работење на 

Заедничката финансиска организација се предвиди 
обврска за вршење на економско-финансиска ре-

визија, таа ревизија може да ја врши само Служ-
бата на општественото книговодство. 

Член 13 
Сојузниот секретаријат за финансии ќе води 

евиденција за одобрените договори за основање и 
работење на заедничките финансиски организации. 

Евиденцијата од с^ав 1 на овој член опфаќа : 
1) назив и адреса на заедничката финансиска 

организација; 
2) назив и адреси на домашните банки што до-

несле одлука и склучиле договор за основање и 
работење на заедничката финансиска организација 
и називи односно имиња и адреси на странските 
партнери; 

3) цели заради кои се основа и предмет на р а -
ботењето на заедничката финансиска организација; 

4) износ на средства во оснивачкиот фонд 
и во другите фондови на заедничката финансиска 
организација; 

5) основни показатели од завршната сметка на 
заедничката финансиска организација што ќе ги 
утврди сојузниот секретар .за финансии; 

6) престанок на работата на заедничката ф и -
нансиска организација. 

Член 14 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр 914 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Го,јко Убипарип, с. р. 

787. 

Врз основа на член 9 став 2 од Општествениот 
договор за основите и мерилата за утврдување на 
личните доходи и другите примања на функционе-
рите во федерацијата, („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 58/76), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОСНОВИЦАТА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ЛИЧНИТЕ ДОХОДИ НА 
ФУЦК ПИОНЕРИТЕ И НА РАКОВОДНИТЕ РА-
БОТНИЦИ ШТО ГИ НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ 
ИЗВРШЕН СОВЕТ ВО СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА 
УПРАВАТА, ВО СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
И ВО СТРУЧНИТЕ СЛУЖБИ НА СОЈУЗНИОТ 

ИЗВРШЕН СОВЕТ 

1. Основицата за усогласување на личните до-
ходи на функционерите и на раководните работни-
ци кои во сојузните органи на управата, во сојуз-
ните организации и во стручните служби на Сове-
тот ги назначува Сојузниот извршен совет, се зго-
лемува за 12% и се утврдува во износ од 4.805 ди-
нари. 

2. Личните доходи, определени во согласност со 
основицата од точка 1 на оваа одлука, ќе се испла-
каат од 1 октомври 1979 година. 

3. Право на усогласување на личните доходи од 
тоника 1 ма оваа одлука имаат и функционерите и 
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раководните работници на располагање што ги ко-
ристат правата од работниот однос врз основа на 
одредбата на член 249 од Законот за основите на 
системот на државната управа и за Сојузниот из-
вршен совет и сојузните органи на управата („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 23/78). 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Е. п. бр. 915 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, с. р. 

788. 

Врз основа на член 2 од Законот за контролата 
на квалитетот на земјоделските и прехранбените 
производи во надворешнотрговскиот промет („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 28/75 и 70/78), по прибавено 
мислење од Стопанската комора на Југославија, 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ И 
ПРЕХРАНБЕНИТЕ ПРОИЗВОДИ И НА НИВНИТЕ 
ПРЕРАБОТКИ ШТО ПОДЛЕЖАТ НА КОНТРОЛА 
НА КВАЛИТЕТОТ ВО НАДВОРЕШНОТРГОВСКИ-

ОТ ПРОМЕТ 

1. На контрола на квалитетот во надворешнотр-
говскиот промет подлежат следните земјоделски и 
прехранбени производи и нивните преработки (во-
натамошниот текст: производи): 

А, Производи наменети за извоз: 
1) говеда за колење, вклучувајќи ги телињата 

и јунињата; 
2) коњи за колење; 
3) месо говедско, вклучувајќи го и телешкото и 

јунешкото (разладено, замрзнато); -
4) конзерви од месо; 
5) вино; 
6) далматинска ж а л ф и ј а ; 

Б Производи што се увезуваат: 
1) месо од добиток за колење, живина и дивеч 

(разладено, замрзнато); 
2) дроб, масни ткива, глави, и други делови од 

добиток за колење што се јадат, живина и дивеч 
(разладени, земрзнати, солени, саламуреии); 

3) производи од месо на добиток за колење, ж и -
вина и дивеч (солени, саламурени, сушени, димени, 
термички обработени и сл.); 

4) риби, ракови, школки и полжави; 
5) производи од риби, ракови, школки и полжа-

ви (сушени, солени, димени, термички обработени 
и сл.); 

6) млеко и производи од млеко; 
7) сиришта и млекарски култури; 
8) сладолед И прашок за сладолед; 
9) ј а јца и производи од ја јца ; 
10 јужно овошје и производи од јужно овошје; 
11) континентално овошје и производи од тоа 

овошје; 

12) лубеници и дињи и производи од тоа овошје; 
13) зеленчук и производи од зеленчук; 
14) печурки и производи од печурки; ( ' 
15) пектински препарати; 
16) кикиритк,и и производи од кикиритки; 
17) к а ф е (сурово, пржено, е к с т р а к т од кафе) и 

еуро г а ти на кафе; . 
18) ча ј ; 
19) мирудин; 
20) синап (сенф); 
21) натриум глутаминат; 
22) кујнска сол и сол за саламурење; 
23) к о н ц е н т р а т за супа; 
24) пекарски квасец, прашок за печиво и прашок 

за пудинг; 
25) диететски производи; 
26) адитиви и други додатни состојки за прех-

ранбена индустрија; 
27) жита за човечка исхрана (неизлупени и из-

лупени) ; 
28) мелнички производи од жито за човечка ис-

храна; 
29) тестенини и сродни производи; 
30) кекс и сродни производи; 
31) масти и масла од растително потекло и нив-

ни производи; 
32) мајонез и производи слични на мајонез; 
33) суровини од растително потекло за произ-

водство на масти и масла; 
34) шеќер и скроб и нивни производи; 
35) други сахариди и нивни производи; 
36) суровини за производство на шеќер и скроб,0 

37) мед и производи од мед; 
38) какаовец. какао—производи, чоколада и 

производи слични на чоколада; 
39) грозје и производи од грозје; 
40) вино и производи од вино; ' , ' 
41) енолошки средства; 
42) алкохолни пијачки (природни ракии, жесто-

ки алкохолни пијачки, ликери и други алкохолни 
пијачки); 

43) пиво; 
44) безалкохолни пијачки; 
45) суровини и Полупроизводи за производство 

на алкохолни и безалкохолни пијачки; 
46) суровини и Полупроизводи за производство 

на пиво; 
47) шгшритус и суровини за производство на 

шпиритус; 
48) оцет и оцетна киселина; 
49) добиточна храна (хранива, претсмеси, крмни 

смеси) и додатоци на добиточна храна; 
50) тутун во лист и режан тутун. 
2. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-

лука престанува да важи Одлуката за определува-
л е на земјоделските производи и на нивните прера-
ботки што подлежат на контрола на квалитетот во 
надворешнотрговскиот промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 37/75 и 34/76). 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ'% 

Е. п. бр. 917 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, с. р. 
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789. 

Врз основа на член 7 став 3 од Законот за кон-
трола на квалитетот на земјоделските и прехран-
бените производи ЕО надворешнотрговскиот промет 
(,,Службен лист на СФРЈ", бр. 2875 и 2878), Соју-
зниов извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ И 
ПРЕХРАНБЕНИТЕ ПРОИЗВОДИ И НА НИВНИТЕ 
ПРЕРАБОТКИ к о и в о н а д в о р е ш н о т р г о в -

скиОТ ПРОМЕТ КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ 
МОЖАТ ДА ВРШАТ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЗДРУ-

ЖЕН ТРУД 

1. Контрола на квалитетот но надворешнотрго-
вскиот промет можат да вршат овластени организам 
ц:ш на здружен труд за следните земјоделски и 
прехранбени производи и нивните преработки, на-
м е н е т и за ИЗВОЗ: 

1) говеда за колење, вклучувајќи ги и телињата 
и јунињата; 

2) коњи за колење; 
3) месо говедско, вклучувајќи го и телешкото и 

'јунешкото (разладено, замрзнато); 
4) конзерви од месо; 
5) вино. 
2. Контрола на квалитетот на про-изводите што 

се увезуваат, наведени во.точка 1 под Б на Одлу-
ката за определување на земјоделск,ите и прехран-
бените производи и на нивните преработки што 
подлежат на контрола на квалитетот ЕО надвореш-
нотрговскиот промет (,.Службен лист на СФРЈ", бо. 
5)5' 79) можат да вршат овластени организации на 
здружен труд. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за определува-
ње на земјоделските и прехранбените производи и 
на нивните преработки за кои во надворешнотргов-
скиот промет контрола на квалитетот можат да вр-
шат организациите на здружениот труд („Службен 
лист на СФРЈ'4, бр. 37/75 и 56/75). 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето ЕО „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 916 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател 
Гојко Убипарип, с. р. 

790. 

Врз основа на чл. И и 23 од Законот за наци-
онализација на прегратките стопански претпријатија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр 98/46 и 35/48) и член 
11 став 3 од Уредбата за постапката за процена на 
вредноста Ћ у т в р д у р а с т о на надоместот за нацло-
н а л и з г а н и о т имот (. Службен лист на ФНРЈ", бр. 
98/47), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИСПЛАТА НА 

АКОНТАЦИЈА НА ПОРАНЕШНИТЕ СОПСТВЕ-
НИЦИ НА НАЦИОНАЛИЗИРАНИ ПРЕТПРИЈА-

ТИЈА 

1. Во Одлуката за исплата на аконтација на 
поранешните сопственици на национализирани 

претпријатија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 5/63 
и „Службен лист на СФРЈ" , бр. 14/71) во точка 1 
став 1 зборовите: „до 300" се заменуваат со зборо-
вите: „до 1.000". 

Во став 2 зборовите: ,.до 500" се заменуваат со 
зборовите: „до 2.000". 

2. Оваа одлука ќе се применува почнувајќи од 
1 јануари 1СЅ0 година. 

3. Оиаа одлука влегува ЕО сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 918 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател. 
Гојко Унитарно, с. р. 

791. 

Врз основа на член 17 и член бб став 1 точка 14 
од Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење на народните бан-
ки на републиките и народните банки на автоном-
ните покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76) 
и точка 15 од Одлуката за остварување на целите и 
задачите на заедничката емисиона и парична поли-
тика и на заедничките основи на кредитната поли-
тика во 1979 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 
16/79), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ЗАДОЛЖИТЕЛНАТА РЕЗЕРВА НА БАНКИТЕ 

К А Ј НА РОДНАТА Б А Н К А НА ЈУГОСЛАВИЈА 

1, Во Одлуката за задолжителната резерва на 
банките ка ј Народната банка на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 21/77, 48/78, 14/79, 29/79, 
36/79 и 48/79) во точка 2 став 1 ЕО одредбата под 1 
ставот 2 се брише. 

По став 2 се додава нов став 3, кој гласи: 
„По исклучок, во пресметката на задолжител-

ната резерва по состојбата на средствата на 31 ав-
густ, 30 септември и 31 октомври 1979 година бан-
ките, на средствата од одредбата под 1 став 1 на 
оваа точка, ќе ја применат стапката од 19,60/о." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 39 
29 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател на Советот на 
гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
д-р Ксенте Богоев, с.р. 
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792. 

Врз основа на член 244 од Уставот на СФРЈ, 
Социјалистичка Република Босна и Херцеговина, 
Социјалистичка Република Македонија, Социјали-
стичка Република Словенија, Социјалистичка Ре-
публика Србија, Социјалистичка Република Хрват-
ска, Социјалистичка Република Црна Гора, Соција-
листичка Автономна Покраина Војводина и Соција-
листичка Автономна Покраина Косово склучуваат 

Д О Г О В О Р 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ДОГО-
ВОРОТ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СУДСКИТЕ ТАК-

СИ ВО СТОПАНСКИТЕ СПОРОВИ 

Член 1 
Републиките и автономните покраини се соглас-

ни Договорот за намалување на судските такси во 
стопанските спорови („Службен лист на СФРЈ", бр. 
56/76), да престане да важи. 

Член 2 
Овој договор е потпишан во девет идентични 

примероци кои се сметаат како автентични Текстови. 
Член 3 

Овој договор влегува во сила. наоедпиот ден од 
денот на објавувањето во ',,Службен лист на СФРЈ". 

29 август 1979 година 
Белград 

У К А З И 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОН-
РЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ПЕРУ И ЗА НА-
ЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН 
АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-
ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБ-

ЛИКА ПЕРУ 

I 

Се отповикува 
Лука Сол дик од должноста извонреден и опол-

номоштен амбасадор на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија во Република Перу. 

II 

Се назначува 
Кузман Димчевски, началник на Управа во Со-

јузниот секретаријат за надворешни работи, за из-
вонреден и ополномоштен амбасадор на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија во Ре-
публика Перу. 

III 

СОЈУЗНИОТ секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 22 
8 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р, 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 
Воз основа на точка 11 од Одлуката за органи-

зацијата и работата на Кабинетот на Претседателот 
на Републиката, Претседателот на Републиката до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ЛИЧЕН СЕКРЕТАР НА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКАТА 

За личен секретар на Претседателот на Репуб-
ликата, во ранг на советник на сојузен секретар, се 
назначува Миливој Писар. 

Бр. 3 
14 август 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, ^ 

Јосип Броз Тито, с. р, 



Страна 1728 - Број 55 'СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 2 ноември 1979 

Врз основа на точка 11 од Одлуката за органи-
зацијата и работата на Кабинетот на Претседателот 
на Републиката, Претседателот на Републиката до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ЛИЧЕН СЕКРЕТАР НА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКАТА 

За личен секретар на Претседателот на Репуб-
ликата во ранг на советник на сојузен секретар, се 
назначува 'Тодор Мирковиќ, 

Бр. 4 
14 август 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на член 245 став 5 и член 244 став 1 
од Законот за основите на системот на државната 
управа и за Сојузниот извршен совет и сојузните 
органи на управат-а („Службен лист на СФРЈ", бр. 
23/78), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ПОТСЕКРЕТАР ВО СОЈУЗ-
НИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ 
ДИРЕКТОР ВО СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА ОПШТЕС-

ТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 

Се разрешува од должноста потсекретар во Со-
јузниот извршен совет Сава Надрљански и се наз-
начува за директор во Сојузниот завод за општес-
твено планирање. 

Е. п. бр. 919 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), СОЈУЗНИОТ 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СОВЕТНИК НА СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

Се разрешува од должноста советник на Сојуз-
ниот секретар за надворешни работи Џавид Емини, 
заради заминување на друга должност. 

Е. п. бр. 920 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, С. р. 

Врз основа на член 244 став 1 и член 167 став 2 
од Законот за основите на системот на државната 
управа, и за Сојузниот извршен совет и сојузните 
органи на управата („Службен лист на СФРЈ", бр. 
23/78), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА АМБАСАДОР ВО СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

Драго Новак, амбасадор во Сојузниот секрета-
ријат за надворешни работи, се разрешува од долж-
носта и му престанува работниот однос на 31 декем-
ври 1979 година, бидејќи ги исполнува условите од 
член 390 на Законот за основите на системот на др-
жавната упрара и за Сојузниот извршен совет и со-
јузните органи на управата. 

Е. П. бр. 924 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убииарип, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и "сојузните органи па упра-
вата (,.Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), СОЈУЗНИОТ 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ИНДУСТРИЈА 

За помошник" претседател На Сојузниот коми-
тет за енергетика и индустрија се назначува Гуро 
Подунавац, досегашен помошник" претседател на 
ТОЈ комитет. 

Е, п. бр. 923 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совст 

Потпретседател, 
Гојко Убииарип, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на упра-
вата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/73)., Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ ЗА ЕНЕРГЕТИКА И 

ИНДУСТРИЈА 

За помошник-претседател на Сојузниот комитет 
за енергетика и индустрија се назначува Алексан-
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дар Илиќ, досегашен помошник-претседател на тој 
комитет. 

Е. п. бр. 922 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совст 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, с. р. 

Врз основа на член 244 став 1 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за Со-
јузниот извршен совет и сојузните органи на упра-
вата (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), Сојузниот 
извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ПОМОШНИК-ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОЈУЗНИОТ КОМИТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

За помоппшк-претседател на Сојузниот комитет 
за земјоделство се назначува д-р Живорад Теофи-
ловић досегашен помошник-претседател на ТОЈ ко-
митет. 

Е. п. бр. 921 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Јуогслави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Белоша Фабијана Иван, Градишар Ладисла-
ва Јосип, Крстуловић Крсте Аурел, Лаза рац Гавре 
Стево, Лолић Саве Филип, Павковић Марина Иван, 
Пољанић Иве Никша, Шашкор Анте Мате, Шарбе-
ла Фрање Јосип, Зубчић Јанка Марко, Ж у љ Мате 
Мато; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Белић Шиме Шиме, Богојевић Саве Крста, Бо-
жић Крсте Иван, Брајковић Пашка Анте, Дукић 
Ђуре Мирко, Јанковић Велише Ристо, Кала јџи ја 
Петра Спасоје, Кашдија Јуре Филип, Кларица Кри-
жана Томо, Кларић Андрије Јосип, Кнежевић Сте-
ве Душан, Ледерер-Самек Рудолфа Мира, Мати-
шић-Вуковић Антуна Марија, Милаковић-Петковић 
Ненада Десанка, Милинковић Косте Милева, Пет-
ровић-Гвозденовић Ђоке Давинка. Поповић Петра 
Перо, Станић Шиме Милан, Стрења-Паша Михе 
Марица, Шалина Ивана Баре, Шоупал Марије Фра-
њо, Увановић Мартина Јуре, Зинаја Стојана Петар; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Богојевић Саве Крста, Милаковић-Петковић 
Ненада Десан-ка, Милинковић Косте Милева, Пет-
ровић-Гвозденовић Ђоке Давинка; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Батурић Драгутина Петар, Бецк Хуго Миро-
слав, Бенкус Стјепана Фрањо, Билић Николе Вје-
кослав, Боидулић Јакова Анте, Црнобрња Илије 
Никола, Чизмић Вицка др Маринко, Драгић Стје-
пана Здравко, Филиповић Љубоје Младен, Георгић 
Антона Иван, Грчић Вукашин, Јарић Милана Бог-
дан, Јеличић Анте Марија, Јуршић Јосипа Мари-
јан, Каба лин Антуна Давид, Кланац Марка Шиме, 
Ко летић Стјепана Стјепан, Колунџић Стевана Ни-
кола, Кошак Рудолфа Живко, Ковачић Фрање Луд-
вик, Крлан Ивана Мирко, Купец Ивана Славко, 
Куртин Мате Велимир, Леаковић Ивана Стјепан, 
Ледић Јосипа Иво, Лончарић Матије Матија, Ман-
халтер Хинка Теодор, Маргетић Фрање Драго, Мар-
тинек Томе Јосип, Миличић Пава Вицко, Миодраг-
-Корљан Николе Петронила, Млинарић-Штањглин 
Мартина Милица, П а л а т Антуна Иво, Павић Шиме 
Петар, Педишић Томин Томо, Перишкић Маријана 
Никола, Пероковић Ивана Анте, Перовић Крсте 
Славко, Петковић Дане др Томислав, Петретић Ан-
тона Јосип, Петровић Антуна Иван, Пошчић Винка 
Цветко, Лукшић Мије Мијо, Пупић Миле Стево, 
К1ЅЅ1 Марије Владимир, Рожић Ивана Блаж, Скре-
пек Франа Алоис, Сла дин Ивана Драго, Стипиче-
вић Гаспара Крсто, Судиња Касијана Марко, Ш а -
рић Смаила Есад, Шверко Михе Стјепан, Трстеник 
Доминика Фрањо, Турнер Вјекослава др Виктор, 
Ухода Петра Анте, Ујевић Анте Здравко, \Уе1ѕг-
-Малечек Ђуре Венее, Врачар Симе Душан, Ж а г а р 
Матије Матија; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕ-
НЕЦ 

Алавања Андрије Љубомир, Барић Матије Фра-
њо, Бјеловучић Балда Живан, Божић Андреја Иван, 
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Бурул Марије Маријан, Доротић Анте Мато, Ђери-
-Обрадовић Илије Јулка, Гојшић Николе Игнац, 
Гулин Иве Јосо, Хубер Стјепана Фрањо, ИтшбашиН 
Петра Никола, Ивековић-Кузманић Јурја Жељка , 
К^рамарковић-Стрбад Фрање Катица, Кла јн Вац-
лава Рудолф, Ковачић-Слоњшак Радослава Резика, 
Мајер Вјекослава Фрањо, Миличевић Анте Лука, 
Млатковић Мате Стјепан, Мука вец Јакова Иван, 
Н'чззк Андрије Бранко, Перић-Драгичевић Антона 
Маргарета, Пешушић Рока Н.евенко, Пировић Ан-

" туна Иван, Плечко Вилима Стјепан, Радмановић 
Трифуна Андрија, Силић Блажа Рафаел, Стипано-
вић Звонимира Андрија, Шарчевић Ивана Јакоб, 
Шербеџија Миће Стево, Томшнћ Јосипа Мато, Вла-
хов Л уци јана Кармело, Жганец Мије Јосип; 

— за заслуги и постигната успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Амиџић Томе Славко, Бамбуловић Милана Јо-
во, Беритић Луке др Нада. Бирин Стипе Илинка, 
Бслдерштајн-Чинко Ивана Марија, Божић Ђуре 
Рока, Браиповић Луке Никола, Брљавац-Микац 
Мате Ана, Црнић Ивана Карло, Цуковпћ Јосипа 
Вла.димир, Чеши Фабијана Мијо, Дружић Иве Иво, 
Фолкер Јуре Марио, Фуш Јосипа Фрањо, Голац-
-Михелчић Јосипа Марија, Голуб Стјепана Антун, 
Хабупт Винка Фердо, Јакаша-Кошак Рудолфа Мај -
да, Јануишћ Мате Михајло, Катић Јуре Косовка, 
Кларић-Миљан Јосипа Вера, Кпапић Марка Драго, 
Ковачевић-Клобучар Ивана Агнеза, Ковачић Пет-
ра Милан, Крушвар Б л а ж а Антун, Курузар Сте-
вана Стеван, Кувачић Стипе Милан, Лешић Анту-
на Стјепан. Листак Мије Милан, Лончар Ивана Стје-
пан, Ловровић Вицка Анте, Надинић Јуре Анте, 
Мајковић-Бењац Ђорђа Зора, Мамиловић Јосипа 
Јосип, Мамула Марка Злата, Маргетић Стеве Мил-
ка, Марушић Ивана Иван, Матејак Антуна Стјепан, 
Матотек Јосипа Драгутин, Михаљевић Николе Ма-
то, Мг:г:ац-Иванчић Грге Милка, Милинковић Па-
вао Инан, Мутавџић Стеве Перо, Нисетео -Дворник 
А нт 2 Маја, Орлић Јове Никола, О т о Ивана Антон, 
Павек Марка Павао, Павић Аугустина Шиме, Пе-
т у шип Маријана Анте, Петр о а ић - Ци пц и Ивана 
Сло"—пх Пиеробои Јакова Иван, Попсвић-Првчић 
Стјепана Јелица, Поседник Јосипе Иван, Позпнћ 
Мар-к: - Војин, Пухало Михајла Душан, Пургар Ива-
на Драгутин, Рајковић Миле Том,пела?., Рибарић 
И в 'Ј га Ит,ам; 

Седлар Душан, Секељ-Кооал ЈУГО о а Терезија, 
Сег-итич Ј-епна Анте Сетер Стјепана Иван, Ско-
ч:-р Ф: Р-е!тибалд, Смолчић Мине Никола, Стр-
б а д - т г п Ни--то пе Маг-ија, Субанп:ћ-Сршгтс Јерка 
АЧГР, ТП. т-.и Ирана Валентин. Шијачић Ацо Ксста,^ 
Батини1: Дуална Јаков, Шоупал Марије Фрањо, 
ПЈ пи-ић 3'гана Антон, Торбарина-Судиња К'-еија-
на ЛУПИ Л, Тороарипа Аугустина Шиле, Тетман 
Иган^ Иг-а м, Трошић Хасана Алата, Укић Роге Ан-
те, Увапорнћ Псача Иаан, Вагнер В^пка Владимир, 
Би -А КО т,ић Милисота Јосип, Вп Ч,онић Мп Р Р: а Бран-
ко В у чановић- Л он ги н Фрапе Јелка, Вукић Јоее Ј у -
ре Вукушић Петра Маријан, Зелелија Петра Шпи-
ро. Зопчада Јована Драго. Зрнић Николе Ђуро, Зуб-
чи^ Шиме Иван, Зуган Аугустина Вјекослав, Ж г а -
нец-Косачић Ђуре Ана, Жихер Јосипа Иван; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алић Мате Бранко, Арбанас Андрије Здравко, 
Ба јић Мије Дане, Банић Јосипа Рудолф. Бањац Ми-
лоша Љубан, Варат Николе Фрањо, Барић Мате 
Шиме, Бедњанец-Страхоња Мартина Дорица, Бе-
ло'ла Миле Даница, Бенковић-Прпић Фрање Вера, 
Вењак Гобријела Андрија, Берта Павла Милан, 
Бишкуп Мате Иван, Болтек Вјекослава Мирко, Бер-
чек Ивана Антун, Босиљ Мартина Томо, Бра јко-
вић Анте Јоаким, Брентин Матије Јосип, Бркињач 
Ивана Милан, Бурчул Мирка Маринко, Сапаашсћ 
Јосипа Марио, Цетинић Антуна Антун, Цифрек Јо-
сипа Марко, Чанкови.ћ Ђуре Дмитар, Чех Рудолфа 
Антун, Пендак Јуре Фрањо. Чорак Миле Милан, 
Чулипа Шиме Ивка, Ћурковић-Ратковић Андрије 
Аница, Девчић Павао Крунослав, Димитровић Ми-
ће др Борис, Драгић Ђуре Ђуро, Драгојловг/ћ Вели-
сава Милан, Дуић-Бејук Стјепана Даница, Ду.мбо-
вић Анте др Иво, Думић Петра Иван, Дураковић 
Илије Душан, Дутина Јове Драгутин, Ердеља Мије 
Аугуст. Фијачко Мирка Стјепан, Ф РТ ле п - Д еп о в ић 
Стјепана Марија, Флего Петра Антун, Франчина 
Стјепана Иван; 

Франковић Ивана Вилим,Фурлан Андрије Ланд. 
слав, Га шер Томе Иван, Гашпар Грге Јосип, Гла-
мочлија Илије Симо, Гложинић Стјепана Фрањо, 
Гргурич Фрање Фрањо, Гутић Павла Иван, Хер-
цигоња Пава Звонко, Хрељановић Павла Виктор, 
Ивандић Исе Јерко, Ивековић Фрање Младен. Ј а -
ковац-Јуричић Јура ј а Катица, Јаковљевић-Ко мес 
Бара Драгица, Јасприца Мате Еразмо, Јашек Ду-
шана Ненад, Јеринић Николе Ружа, Јурага Јакова 
Анте, Јуретић Вјекослава Здравко, Јурзтић Мате 
Иван, Кахлина Вилима Рудолф, Калањ Миле Ми-
лан, Каназир Милана Стево, Касељ Боже Ду јо, К а -
таленац Стјепана Јосип. Кличко Славка Зденко, 
Колић Ивана Драган, Корен Томе Јосип, Костешић 
Јакова Јаков, Ковачевић Николе Светозар, Кошић 
Мирка Звонко, ,Краљ Алберта Анте, Кресојевић 
Дамјана Милан, Кризман Ивана Лино, Крсних Мир-
ка Иван, Кучар Петра Јанко, Куковица Маријана 
Радојка, Куг.ашић Марка Петар, Курелац Драгана 
Јуре, КУ пилић Мартина Иван; 

Кушен Винка Драго. Кутии Текле Фи:?тво, Ла-
баш Мије Иван Лацковић Бла?га Павао, Л и п к о в и ћ 
Јосипа др Војмил Лончарић Ирана Фрањо, Маје тић 
Дат.е Б о г и с л а в , Марчетић Николе Милан, Марић 
Мирка Зденко. Мапнин Ирана Флоријан, Мататга 
Боже Владимир, Матасог.ић-Тоналопоц Ју па ја К а -
тица. Матасор.нћ Шиме Мирко, Матијаш Томе К а -
ја. Мсп 'ић Јосипа Звонимир Михаловић Пене 
Ип^п Михић Мате И н е е т н ч , Мпколавччћ-Ожболт 
Филипа Иранка, Микулчпћ-Престер Стјепана Зори-
ца, Минат Антона Јерко. Мил-тт Николе Вјекослав, 
Мп,пггл Ђуре Вид, Минг: ул ин Николе Здание, Мр-
мак Симеона Воји п а о, Мут ић Јосипа В тада, Му-
жик Мирка Мија М\ гжепчћ Јосипа Јосип, Нелица 
Стварта Стојан, Нозс-ел Стјепана Фрањо, О л ијан 
Степама Иран, Опић Ва лента Антун, Орозовић 
Благоје Милан, Оскоруш-Кухар Матилда, Остојић 
Ђ - о е Стојан, Ожболт .Антона Марија, Ожеговић 
Драготина Мирко, Падован Николе Кузлта, Пала-
шек Павла Инан, Па гуга Михајла Јоаким, Парабуц-
ки Ђуре Радомир, Паспаљ Илије Милан; 

Пашић Весабе Исм зт, Пау летић Стјепана Иван, 
П а к е т и ћ Фрање др Бранимир, Павловић Стјепана 
Драгутин, Павловић Милоша Љубомир, Павловић 
Петра Перо, Пеј а ковић-К нижа чић Јосипа Миросла-
ва, Перхат Вазмослава Иван, Перић Тодора Тодор, 
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Петковић Кузме Анте, Петричић Изгна Иво, Пјеш-
чић Илије Владо, Плеше Матије Иван, Потребић 
Милана Дане, Погаѓај Мије Павао, Приселац Јоси-
па Јанко, Протић Антуна Антун, Пуача Данила Ми-
лош, Пуља Ђуре Перо, Радановић Симе Љубица, 
Радевењић Ивана Мирко, Радмановић Дмитра Ду-
шан, Радошевић Стене Саво, Ракић Момчила Бог-
дан, Ракић Саве др Божидар, Решкорац Ирана 
Иван, Родек Карла Исан, Румена Ивана Миховил, 
Саблић Фрање Иван Сам буња к Андрије Елза, Сре-
денић Франка Павао, Ста парлић Фра:не Ерп-и 
Спччкћ Плака Иван, Слоринац Стјепана Мијо, Сми-
љан Шиме Маријано, Сорнћ Беже Недо, Ср лан Кр-
ге на Инан, Срдоч Цветна Вилим, Станчин Фрање 
Златко, ети.чан Николе Силно; 

Шушањ Ернеста Звонко, Свота П а т а Стјепан, 
Шарић-Хасић Ибрахима Марија, Шевина Стјепана 
Мирко, Стефанчић Николе Мирко, IIIр.,нил Стоена-
на Александар, Шулић Рока Милан, Шѕаљек Ру-
долфа Ивица, Таранден-X сват Мл ги ,тда. Татко-
вић Ивана Антун. Татховић Ивана Емануел, Тома-
шевић Николе Божо, Томашић Јосипа Иван, Томић 
Вујадина Драгољуб, Тонинић Јосипа Иван, Тонко-
вић Јосипа Аница, Уосновић Мате Рудолф, Узелац 
Мате Никола, Валпатић Ивана Људевит. Венус 
Фрање Антун, Видовић Ивана Иван, Видовић Ни-
коле Милован, Вински Фрање Маријан, Вински Ју-
ре Петар, Бивода Фран.е "Ратко, Водолија Романа 
Романо, Вратарић-Пернар Павла Љубица, Вукче-
вић Спасоја Радован, За јец Вјечеслага Драгутин 
Земчак Фрање Звонко, Згребец Јакоба Фрањо. Зуб-
чић Шиме Анте. Жуга ј Балтазара Катица, Жупан 
Марка Станко, Ж у сић Николе Оскар; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воепоотручните знаења и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Фрптић Фрање Аугуст, Гр арсенски Ва лента Јо-
сип. Хол евац Николе Иван, Стрнад Људевита Зво-
нимир, Шабарић Ивана Златко; 

— за покажана храброст во извршувањето на 
службената должност 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Кефеља Илије Иван; 

— за залагање во социјалистичката изградба па 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Алић Марка Мијат Бенековић Ђуре ЗЕОНКО, 
Барбир Душана Анкин,а, Беркет Мије Јуре, Б л а ш -
ковић Ир.ака Антон Бошн,ак Воје Зоран, Гргурић-
-Михелчић Јосипа Марија, Хофер Стјепана Стево, 
Јаковац-Пинтар Андрије Ана, Керингаст-Јакунак 
Ивана Катарина, Кркач Хинка Младен. Крота-Во-
бић Ивана Љубица, Лицхтнер Александра Берисла-в, 
Маринковић-Пецотић Анте Младенка, Мару инић 
Петра Серђо, Мишкић РТвана Бранко, Мужина Љу-
девита Стјепан', Новак Антона Андрија, Пла питић 
Михајла Илија, Плесец Ивана Иван, Подгошшк 
Јосипа Катица, Покупец Ивана Стјепан, Полпћ-
-Малинар Шимуна Даница, Продан Анђела Анђе-
ло. Лутак Матије Дарко, Радош Сава Жарко. Руш-
ковачки Јосипа Злата, Шафар-Чоп Антона Фран-

цика, Шепаровић Ивана Инан, Шпиндерж Ва лента 
Владимир, Томрлин Мате Ђуро, Вахчић Драге Дар-
ко, Василевски Богдана Миле, Вученик Стјепана 
Антун Вујевић Луке Недељко, Вуконић-Кучиш То-
ме Нада, Златић-Шверко Михе Милка, Живховић-
-2лт1нечталп Бранка Тамара, Жутелија Милана 
Жељко; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Антолић Карла Звонио, Бакмаз-Дрварић Стје-
пана Гордана, Еепчић-Белековић Фрање Мира, 
Блечић Вјекослава Давор, Богдан-Кошић Мирка 
Данина, Еонифачпћ Антуна Вјекослав, Брадпчић 
Јосипа Данијел, Бритвец Мије Драган, Брнин Роке 
Мил о дар. Ерженда-Кларић Јосипа Ана, Буковац-
-Селанец Томе Ка гица., Цеглец-Рогина Ста.нка Ми-
ла. Потић-Шссрко Анке Младенка, Чех-Штухец 
Фрање Марија Чорак-Караица Миле Стана, Чугаљ 
Раде Радован, Дамјанић Јозе Никола, Добша-Новак 
Стјепана Јелена, Драгосавац Јанка Танасије, Дра-
пало Стјепана Иво, Фришчић Јосипа Жељко, Ф у -
ћак Милана Адам, Гојак Ивана Стјепан, Грабић Ла-
зе Перо, Грачаковић Ивана Марко, Грачанин Еми-
ла Емил, Хајдињак Мартина Стјепан, Х а ј сок Мирка 
Стјепан, Хорват-Гашпар Јосипа Анђела, Хорват 
Петра Иван, Хорват Мате Фердо, Ивић Ивана Ми-
лан, Јакшић-Зрнић Остаје Стојанка, Јанушић-Бан-
фић Јанка Аница, Јоргић Илије Лазо, Јоргић Ми-
ле Пане, Југ Марка Иван, Југовић Ђуре Ана, Јура -
кић Јозе Марко, Јурковић Алојза. Алојз, Јуршић 
Стјепана Марија. Карас Јосипа Иван, Кесић Раде 
Зора, Кмецик Мише Мишо, Кб^1-Иванушец Вида 
Анђелка, Кокијер Милана , Златко, Кос Марија 
Бранко. Косијер Раде Марко, Козина Казимира 
Иван, Крзларић Лике Иво, Кукец Јанка Стјепан, 
Курелац Вида Милан, Куштер Стјепана Стјепан, 
Лацковић Фабијана Антун, Лотрек Стјепана Алој-
зије, Магаш НикоVIе Фрањо; 

Мај стоковић- Анте Антун, Мајсторовић-Зорић 
Стале Радосава, Мариновић Марка Петар, Марти-
нез Јосипа Дубравко, Мартиновић Илије Благоје, 
Материна Николе Марко, Минула Николе Стјепан, 
М р а к о в и ћ - К а р т а л и ј а Милке Милица, МиколавчИћ 
Фра нице Власта. Муж ина-Хр иберчик Фердинанда 
Марија, Нелица Саве Павле, Оцтењак Ивана Иван, 
Пап Ивана Иван, Пилепић Јосипа Јосип, Посино-
вец-Добоинпћ Ивана Зорица, Постружин Винка 
Јосип Продан Драга Збрка, Пух-Бабић Михајла 
Еосиљка, Пушкарић Марка Антон, Раделић Душа-
на Борис, Радишић Драгића Стево, Ракарић Ивана 
Иван, Саиак-Поповић Душана Наталија, Санто-
-Ведрика Ивана Ивана, Сертић Фрање Ладислав/ 
Скупљак Милана Стјепан, Ѕошшег-Шкрињарић 
Винка Марија, Станић Исе Јован, Стој КОР ић Раде 
Стево, Судар-Маринковић Лазе Нада, Шарац Јо-
сипа Мате, Шипуш-Шверко Анђела Клаудија, Шкр-
лец Мијо, Штиглић Ивана Винко, Штимац Јакоба 
Мишко, Шрајцер Ото Лидија, Темељковић Алек-
сандра Јован, Тоић Јоакима Јосип, Трубела- Шар-
каљи Мате Штефа, Тук--Скендровић Фрање Ве-ра, 
Тушек-Хоманајец Стјепана Берта, Узелац Гојка 
Миле, Вајда Стјепана Звонко, Вегер Јосипа Драго, 
Видаковић Стјепана Софија, Витез-Пургар Јосипа 
Марија. Врбан Маријана Серђо, Вугринец-Врба-
нец Б л а ж а Розика, Вукелић Стјепана Тат; а на, Ву-
кспић-Пајтак Марка Апа. Вукорић-Брнић Николе 
Ђурђа. чЗаклан-Вучкор,ић Стевана Милка, Зпаор-
-Пстричссић Ивана Лидија, Зрилић Антона Лаура, 
Жигаите Антуна Дари ја , Жугец-Пургар Јосипа 
Јелка ; 
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— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Човић Лује Иван, Доброта Саве Душко, Фра-
нуловић Марка Петар, Кокот Антуна Фрањо, Куз -
мар Иве Анђелко, Милат Данијела др Петар, Па-
р е ш а Павла Раде, Павела Јуре Марко, Рупачић 
Стипе Иво, Сливар Рудолфа Жељко. Сотоница Ос-
тоје Перо, Шарчевић Ивана Владимир, Шепаровић-
-Бурћина Матије Винко, Талента Недељка Анте; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

Антолић Јосипа Мирко. 

Бр. 21 
15 февруари 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
ЦА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод на триесет и петгодишнината од 
легендарниот марш на Штаерска, а за беспримерен 
хероизам и извонредни јуначки подвизи во борбата 
против непријателот што служат како особен при-
мер на јунаштво 

СО ОРДЕН НА НАРОДЕН ХЕРОЈ 

2, словеначка народноослободилачка ударна 
бригада „Љубе Шерцер"; 

— за истакнати успеси во борбата против не-
пријателот 

СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

13. словенечка народноослободилачка ударна 
бригада „Мирко Брачић"; 

— по повод на триесет и петгодишнината од 
формирањето, а за истакнати успеси во борбата про-
тив непријателот 

СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

11. словеначка народноослободилачка ударна 
бригада „Милош Зиденшек"; 

— по повод на триесет и петгодишнината од 
формирањето, а за особени заслуги стекнати во 
борбата против непријателот за ослободување на 
нашата земја 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

4. словеначка народноослободилачка ударна 
бригада „Матија Губец"; 

5. словеначка народноослободилачка ударна 
бригада ,,Иван Цанкар"; 

7. црногорска омладинска народноослободилач-
ка ударна бригада „Будо Томовић"; 

Загребачки партизански одред — Хрватске; 
Сегетскомарински — Шибенскотрогирски пар-

тизански одред; 

— за особени заслуги на делото на ширењето 
на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности, во текот на народноослободителната 
војна 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

6. словеначка народноослободилачка ударна 
бригада „Славко Шландер". 

Бр. 22 
15 февруари 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот ма 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликуван,ата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

О д СР С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНР1 
З Р А Ц И 

Безла ј Јожета Дариј, Копијанчич Ивана Крис-
та. Ковач Франца др Антон. К р и ж е и к - К л е п и ч Ми-
тра Босиљка, Ленарт-Летић Петера др Вера, Перко 
Драгутина Лојзе. Трампуж Франца др Владимир, 
Умек-Равнихар Владимира Федора, Ж е в а р т Балта -
зара Јанко; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН , БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Клапе Алојза Алојз, Потурович Војина Богдан, 
Турк Филипа Франц; 
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— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во подигањето на воено-стручните 
знанија и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

Презељ Игнаца Јанко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Ахчан Рудолфа Руди, Б а ј ж е љ Грегора Рудолф, 
Б е к е т Петера Борис, Блажевич Луке Златоје, Цвс-
тко-Данев Симона Сташа, Detter Франца Франц, 
Добрила Марјан, Ф и ј а в ж Франца Едвард, Фрлен 
Франца нр Борис, Галич Штефана Франц, Гостинчар 
Јанеза Јоже, Град Рока Милан, КоЕшек Јоже Мар-
тин, Клинар Владимира Владимир, Коста Антона 
Ладислав. Ламут Франца Франц, Марчинко Антона 
Славко, Ма зна р чић Јоже Хеда, Миклавчич Јанеза 
Иван, Митрич Франца Милан, Нечак Душана Све-
тозар, Оцепек-Брецељник Ивана Силва. Павлич 
Јанеза Иво, Плевник Јернеј а Винко, Пољаншек-
-Ситар Јоже Мајда, Пољаншек Раде др Радо, Прими 
Франца Јанез, Рижнер Макса Миран, Рован-Кун-
стељ Јанеза Мара, Седлар Виктора др Данушка, 
Слапар Јакоба Август, Стергар Ј о ж е ф а Миха, 
Шинигој Андреја Душан, ПЈтербан Карла Милан, 
Томље Јожефа Валентина, Видмајер Јосипа Лојзе, 
Воде Фердинанда Марјан, Вончина Едгарја Едгар, 
Вршчај Јакоба Винко, Жарги Јакоба др Радо, Ж е -
лезника р Павела Антон; 

г— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонароднат? од-
брана и за успеси во подигањето на воено-стручните 
знаења и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Штимац Милана Стево; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Адамчич Антона Јанез, Банер Бернарда Стани-
слав, Вајде Јурија Јарнеј . Баруца Андреја Петер, 
Белиш Франца Франц, Бонач Андреја Фрања, 
ПгоПе Андреја Андреј, Еферл Јанка Јанко, Филеј 
Емила Жељко, Грандовец Феликса Марјан, Хлас-
тец-Пилпахер Михаела Вера, Колманич Фрање 
Винко, Корун Франца Фрањо, Плевник Михаела 
Иван, Источник Томажа Томаж, Рибарич Миха 
Марјан, Робич Ивана Милан, Скара Лудвика Милан, 
Славич Франца Сречко, Шуштершич Ивана Макс, 
Тилингер Франца Франц, Товшак Б л а ж а Иван, 
Вербич Мирка Михаела, Жнидарич-Хорват Тере-
зије Звонка, Ж у ж е к Франца Алојз; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Амброж-Горишек Карла Марија, Андрејчич-
-Грешак Ивана Лојзка, Барбо Јоже Франц, Батич-
-Субан Антона Милена, Без јак-Бебар Франца Ана, 
Бленкуш АндреЈа Андреј-Бранко. Борко Ото Ју лиј, 
Б о ж и ч Ст,анислава Станислав, Брезар Јоже Јоже, 
Бродар Мартина Марија, Брумец Ангела Винко, 

Bukanovsky-Кленовшек Јакоба Богомира, Боздон 
Ј о ж е ф а Либерат, Часл Франца Антон, Чеде Јакоба 
Иванка, Чернезел АнтоГ^а Антон, Дајчман Антона 
Антон, Делипн Ивана др Цветко, Доленц Карла 
Виктор, Ђурић-Стернад Антена Антонија, Фели-
цијан Берпанда Бернард, Флисар Штефана Алек-
са ндер, Флисек-Купец Карла Јулијана , Флорјан 
Јоже Исидор, Гашпарут Франца Франц, Глушич 
Антона Антон, Гелтник Јоже Јоже, Горенц Андреја 
Марица, Горњец Јозке Јоже, Грабнар Јосипа Душан, 
Гузељ Јоже Миран, Ханжич Лиценца Мартин, 
Ха ртман Ервина Ервин, Хартман Ивана Ервин, 
И л еш ич Марије Иван, Јаушевец Петра Лудвик, 
Јеичич-Батие Јанеза Марија, Јерман-Стрле Франца 
Францка, Јесеничник Антона Стане, Јежовник 
Франца Франц, Јорович Мирка Бруно, Ке ј ж а р Пе-
тера Франц, Кишек Алојза Алојз, Клабус Фрање 
Антон, Кланчник Петера Михаел, Кленовшек Фран-
ца инг Сречко, Кочар Ана Андреј, Кодрич-Лесјак 
Конрада Михаела, Корошец-Максимовић Луке 
Радмила, Кос Ј о ж е Франц, Коси Франца Јоже, 
Крајнц-Моѕсћ1 Лудвика Бреда, Крањц-Петек Јо -
ж е ф а Јожица, Крањц Рудолфа Марјана, Кристан-
-Ковач Ивана Зинка, Крпстл Ферда Јелица, 
Кристл-Петелин Августа Јожица, Кривец-Терпин 
Јанеза Станислава, Куљат-Милост Алојза Цветка, 
Кум ер Јернеј а Франц, Кунтарич-Неманич Алојза 
Ажа, Лешник Ивана Иван, Лешник Ј о ж е ф а Ото, 
Маркош Јожета Јоже, Мевжељ-Матекович Јанеза 
Б л а ж , Миклавц Ивана Јоже, Мирник Матије Игнац, 
Остерман Матије Мира, Палхартингер Франца Ма-
рија, Парежник-Оперчкал Штефана Марија, Пин-
тарич Ивана Иван, Пири Валентина Биљем, Пола ј -
нар Андреја Станислав, Поженел Франца Иванка, 
Раинер Ј о ж е ф а Франц, Рамскуглер Франца Франц, 
Рибич-Печар Франца Јулка, Робеч Андреја Макс, 
Рокавец Алојза Јоже, Рош Фердинанда Душан, 
Семприможник-Марк Ивана Амалија, Сименчич Ва-
лентина Олга, Сирше Франца Иван, Срне Ивана 
Марија, Шагер Јосипа Јоже, Шаламун Феликса 
Адолф. ТНаламун Ивана Франц, Шебјанич Евгена 
Евген, Шенекар Ивана Драго, Шорли Петра Јустин, 
Штухец Антона Алфонз, Тајнптек-Рајх Јакоба Ма-
рија, Тежак Алојза Иван, Тлакер Петера Антон, 
Томашец Ђуре Штефан, Трампе-Троха Алојза Ште-
фанија , Ватовец Антона Карел, Вебер Ивана Фер-
динанд. Водушек Антона Леополд, Вокач Јоже Да-
нило, Здешор-Кокаљ Франца Људмила, Зоре Анто-
на Јакоб. Жигон Јоже Милан, Житко-Вилар Игна-
ца Габриела; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ ; 

Алексић-Журан Ивана Елизабета, Андрејаш 
Ана Мартин, Андрочец Ленарда Иво, Арзеншек Ан-
тона Антон, Бабич-Древ Франца Иванка, Б а ј ц 
Франца Фрањо, Ба ј ец -Хофер Карела Иванка Бано 
Карела Душан, ,Бард Франца Франц, Батин Рафаел 
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ла Алојз, Бенетек Јоже Љубомир, Бергинц Франца 
Франц, Биз јак Валентина Иван, Блокан Фердинан-
да Мирослав, Богатај Ловре Хелена, Бохииц Франца 
Станко, Болта-Југ Франца Силвана, Борович Ми-
хаела Михаел, Божич-Петера Нестор-Нико, Ерада-
рич-Иваповић Милана т г Зорка, Бра јер Франца 
Франц Вриновец Франца Франц, Бришник Ивана 
Иван, Боодњак Ивана Иван, Buchmeister Бригита 
Станке, Будин Лудвика Душан, Бутара Антона Ду-
шан, Ца јик ар Фридерика Драго, Цесар-Колар Јо-
ж е ф а Дора, Цонфиденти Јурија Миран, Цчикл Алој-
за Франц; 

Час Богомира Иван. Час Ј о ж е ф а Јоже, Час Ан-
древа Славко, Чебела Антона Станислав, Чех Фран-
ца Иван, Черне Августа Бојан, Чу чек-Фриц Алек-
сандра Лидија, Добришек Марије Виктор, Док л 
Јанеза Алојз, Докл Јанеза Иван, Долар Јоже Еди, 
Долар-Жмавц Алојза Станислава, Dotti Јована Пеш-
тер, Дритар Ивана Антон, Дролц-Воушек Павела 
Власта, Дух Франца Франц, Егхардт Алфреда Ер-
нест, Енгелсбергер Франца Франц. Фаркаш-Видич 
Франца Марија, Ферш Јожета Франц, Фишер-
-Ставбар Штефаиа Јули!ана, Фрас Ивана Јанез. 
Фрас Мнртина Сречко, Фу чик Карла Карло, Фур-
ланич Јоже Рудолф, - Фурлапич Ивана Ва пепиќ 
Гератич Славка Славко, Gyofi-Сенчар Франца Мил-
ка, Главни Јосипа Еуген, Глобачник Франчишке 
Франц, Глобочнпк Антона Иван, Глојек Флорјана 
Флорјан, Глухар Матевжа Матевж, Гобец Франца 
Адолф Гоисникер-Штрамец Рудолфа Емица Голоб 
Франца Милан, Горишек Симона Цирил, Грацер 
Франца Франц; 

Градшшшк Олге Алојз, Градишник Томажа 
Иван, Грчар-Мившек Јанеза Францка, Грегорич 
Цветка Миле. Грнчар Ивана Иван, Грил Филипа 
Капел, Гребел ник Винка Иван, Грубер Франца Пав-
ла, Хр,б јан Франца Даринка, Хајдник Антона Алојз, 
Херцог Макса Макс, Херлах Јоже Јоже. Хојник 
Алојза Алојзија, Храмец Франца Данијел, Хрибзр 
Јанеза Андреј, Хрибершек Албина Марјан, Хрибер-
шек-Крижановски Василија Олга, Хроват-Млинар 
В о ш т а н а Вида, Хуш-Ребершек Јоже Марија, Игрец 
Мије Ва лент, Јагер Амалија Иван, Јантол Ђуре 
Штефан Јехарт -Жохар Франца Кристина, Јек ош 
Франца Франц, Јоргаи-Глешчич Ј о ж е ф а Лана Ма-
рија Ју рич Павла Павел, Капш Вилама Иван, Ка- , 
пус Антона Игор. Кланчник-Бпезник Филипа Мари-
ја, К/темен Јожефа Антон, Клеменчич Рлдомирта 
Дуплак Кломенчич Ернеста Марија. Клинар Винка 
Вичко. КЛУН Франца Јоже, Кобале Франца Франц, 
Каба пе-Иеое Катарина Мајда, Ксцлтур-Кухарич 
Луд пит: а Мара; 

Кгдопч Ш т е т а н а Јоже, Колар Франца Милан, 
Колч^- Ребепшак Михаела Вера, К о л о н и и Ф р а н ц ! 
Ел,оанл Колтерички Иаана Драго. Колитен Фортупа-
т а ,тп-о К п ! т а Ilppi'a Ир.анка, Коноп Ј о ж е ф а -Ма-
тија, Кос г Ј у р и т и Ивана Елица, Косташшег: Анто-
на Косач Алојза Мавијан, Ковачич Јанеза 
Ип ап, Iv' к ух cj рп ица Ото КоаНтчич Јожефа Франц, 

w-JrтЈгторле Ф горјана Тоника, Крегар Раде 
др Иге-!), Крове Франца . Франц, Кривел Хермана 
Иг.а и, Кантор Матије Антон, Кудер М,ихаела Јоже, 
Кумер Ирана Антон. Лампрет Франца Фр^нц, Ла-
мут Августа Лудвик, Лавтпжар Јожета Јоже, Л ебач 
Јанева Јаг^з Легоарт в р а н ц а Франц, Леќите Фран-
ца Винко, Лепеј Ир.ана Душан, Лееника Станислава 
Станко, Левстпк Франца Франц, Линдич Франић 
Карел, Лочичник Алојза Иван, Лорбек Алојза Лојзка, 
Лоргер Карла Албин, Ложа р Франца Јакоб, Лукић 
Драгол-уба Миодраг, ЈГузар Јосипа Звонимир, Mayer 
Марцела др Владимир Мајце Драге Јанез, Марчун 
Игнаца Игнац; 

Маринчек Антона Метод, Маравич Матије Јоже, 
Мастпак-Ковачич Алојза Амалија, Мастнак Франца 
Лудвик, Маучец Ивана Август, Мавец Мартина 
Исан, Медвед-Крајнц Павла Јожефа , Медвед-Поч-
к а ј Јоже Марица, Метелко Јанеза Јанез, Михали-
нец Јелена Јоже, Мишковић Томе Никола, Млакар 
Јурија Франц, Мохр Франца Емил, Мрак Алојза 
Павел, Мраз-Ошрајник Алојза Ерпа, Му рау с Ру пер-
та Јанко, Муравс Алојза Франц, Мустер Франца 
Иван, Н а ј ж е р Антона др МитЈа, Накрст-Мочник 
Лудвика Марија, Наместник Јоже Јоже, Немец 
Франца Станислав, Облак Ивана Јанез, Обрул Ан-
тона Еертл, Олетич Михаела Франц, Орешник Мар-
тина Антон. Остерман Франца Јоже, Пахоле Адол-
фа Руди Пантар Ивана Иво, Паунович Милутина 
Томислав. Папчич Ивана Лудвик, Павлица-Рокавец 
Ангела Олга, Печенко Алојза Јоже, Печник Ивана 
Ју лиј, Печник Павле Петер, Пелицон Јоже Јоже, 
Петришич-Волк Ивана Антонија-Мира, Петрович-
-Смрекар Јанка Аница. Пездир-Жмавцер Ане Мар-
кета, Пипан Антона Антон; 

Пипан Франца Митја, Пискар-Муних Ангела 
Вида, Пистор Ханибала Оскар, Пивец Јожета Ру-
перт, Плаииншец Петра Петер, Плачко Јурија К а -
рел, Плетерски Франца Вилко, Плој Петера Сречко 
Подгоршек Алојзија Феликс. Покривач В цикота 
Јоже, Под,анец Франца Владо, Поштрак Јоже Јоже, 
Презељ Мариан, Пристов Јанеза Јанез. П у т н и к 
Конрада Конрад, Раданович Јоже Маријан Ради-
шек Франца Франц, Радович Миле Радивоје, Р а ј х 
Антона Зинка, Ракић Ивана Бранко, Равних Фран-
ца Владимир. Рецко Франца Алојз, Ренина Хинка 
Антон, Репорш Ервина Марко. Рибич Винка Франц, 
Ребар Јернеја Антон, Робер Конрада Владо. Робич 
Ј о ж е Сречко, Саје Алојза Алојз, Самец-Хојлшс 
Франца Ангела, Сатлер Франца Здравко, Седој 
Ра јка Јакоб. Седмак-Лебар Елемира Агата Села-
КОБИЧ Срете Ранко. Сенточник Антона Антон, Слак-
-А.вбар Андреја Иванка, С ггапнетк Јожета Франц, 
Слемник Јернеј а Славко. Смолеј Франца Владо, 
Сорчаи-Стрмчник Ир,ана Јуста; 

Соршак Јакоба Антон, Сотлар-Лаврич Јанка 
Михаела Степоветд Јанеза Јанез, Стерпад Антоније 
Душан, Страшек Антона Ш т е т а н , Ш а ј н Антона Ми-
ми, Шехић Јусуфа Те^фик, Шентјуц Лидија М"зр-
јета, Шепец Јожета Иван; Шинигој-Макуц Јулина 
Барбара. ТПипкокец Рудолфа Руди, Шпендов Јоже 
Мирко ПТпорчич Ивана Младен, Штруц-Раковнпк 
Марија Марија, Штруцл Славка Славко, Штрукељ. 
Винка Винко, Штумиел Петера Милан, Шуштар 
Антена Јанез ИЈуштер Франца Јоже, Шоајгер Ер-
нес га Грегор. Темат Петра Јоже, Топан-Штемпел 
Иран Јожице. Томажич Фра ипа Ерик. Томажич Јо -
жефа Јоже. Томше Фра гита Алојз, То-.тиши Тонета 
Миха. Талина Андреја Маријан, Тр.обиш Франца 
Алојз, ТУРК Франца Ф г г н ц Т п и а р - Ж о н т а р Јанеза 
Албина. Урбајс Франца Руполф, Утроша Јоже Иван, 
ВлЈ^та М их ло.ла Милан. Роланд Б л а ж а Изан. Ва пеп-
тан Терезије Маис, Варга Б л а ж а Иран, BavxHHK 
Ане Јеже. Weber Алојза Алојз, Ведсрњак-Хсрб'. Р 
Ивана И р г п а -- Ел и а а б е т а. Вола и-Л он Јакоба Јожефа , 
Всобек Ивана Антонија, Ворлак Јакоба Алоја. Wi^e-
le Romana Aloiz, Вилчнпк-Праухарт Антона Даница, 
Вижпитин Рудолфа Мартин, Впнчина-Павшпч Лео-
полда Цада. Вреш Ј о ж е ф а Здравко, Вуга Едварда 
Франц, З а ј ц Франиа Марјан, З а к о њ ш е к - Ж г а ј н е р 
Ј о ж е ф а Ана, Закра јшек Ј о ж е Ана-Марија, Збачншс 
Ивана Јоже. Zilli Ивана Иван, Зловпте Франца Ан-
тон, Зорман-Крижај Винка Бранка, Железник Ј о -
сипа Жељко . Жемва-Лангус Ивана Павла, Ж г а н х 
Франца Марјан, Живко- Ивана Јанез, Ж м а х а р Ј у -
рија Цирил- Ж о х а р Франца Марица, Жвеглич Ј о ж е 
Антон; 
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— за заслуги во развивањето и реализирањето 
ва концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на военостручните знаења и 
боребната готовност на нашите граѓани 

С О О Р Д Е Н З А В О Е Н И З А С Л У Г И С О С Р Е Б Р Е Н И 
М Е Ч Е В И 

Чдкш Владимира Марјан, Чуден Алојза Јоже, 
Добрин Јоже Јоже, Гомбоц Франца АЛОЈЗ, Јапељ 
Ивана Антон, Катник Филипа Стане. Латиници Ра-
дослава Вељко, Маренић Анђела Анђело, Позпек 
Антена Антон, Пугељ Ивана Милан, Самобор Фран-
ца Александар, Смркољ Валентина Здравко, Стрел 
Славка Јанез. Свстик Петера Петер; 

— за покажана храброст во спасувањето на чо-
вечки животи 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Брезовник Ивана Јанез, Фирст Франца Франц, 
Маролт Фердинанда Петер; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјате 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Вериним А,нтоне Френц, Брглез Ивана Макс, 
Бут Франца Антон, Цвикл Јоже Јол^е, Час Андреја 
Адолф. Фабјенчич Јоже Едвард, Fornezzi Otto Otto, 
Фрањковић Јосипа Борис, Гасер Јустина Емил, Гер-
ман Јакоба Руди, Глиншек Ивана Петер, Херодеж 
Винненце Алберт, Хиршељ Иване Марјан, Кандолф 
Мартина Иван, Клепеј Јурија Франц, Кнез Карла 
Карел, Кос Карела Франц. Крашевец Иванке Мајда, 
Лех Лудвика Антон, Лесксшек Франца Бранко, 
Медвешек Антона Ал бпи, Меланшек-Шиме Јакоба 
А,нка, Подгорник Иване Казимир, Радоха Рудолфа 
Адолф, Ранзингер Јоже Адолф, Rosenstein Јанеза 
Виктор, РОТОВНИК Силва Винко, Рудеж Антоне Бе -
њемин, Севчникар Стенке Франц, Скорншек Р а ф а -
ела Јоже, Столар Јожета Јоже, Шендула М и х а л а 
А.нтал, Шешко-Грацеј Терезије Марија, Шкруба 
Франца Франц, Шпрајц-Ураљек Ивана Стана, Штик 
Ивана Петер, Тевчер' Метевже Антон, Тробиш Ј е -
ксба Руди. Урбанц-Кренчен Кароле Аница, Ваупот 
Виктора Виктор, Веденик Јована Иван, Вершеч 
Ивана Јуриј, Вишњар Иване Френц, Вивод Ј о ж е 
Изток, З а м е н и к - Д у ж н и к Станислеве Еве; 

— зе залагање и постигнати успеси во работе! а 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ајдин Френце Здревко, Андреј Јекобе Бранка, 
Антон ац-Штурмен Јосипе Нарцисе, Арх-Капус 
Алојзе Слевке, Ателшек Френце Фердиненд, Берут-
-Забриц Френце Зофије , Безле ј Цириле Цирил, 
Бречко-Стрмшек Олге Цветке, Броз-Поцјет Ивена 
Ивене, Еру мат Јулијана Мартин, Бурич-Штопфео 
Јанезе Иванка, Церар Ивана Петер, Церќ Рудолфа 
Рудолф, Цигала Јоже Владимир. Цимперц Јакоба 
Валтер, Цизеј-Гримшичар Јакоба Ј а њ е - Чесл Френ-
це Френц, Часл Метије Терезије, Дебенек-Божич-
ник Марије Маријана, Дољак-Рупник Иване Јус-
тине, Дсвжен-Бернерд Петере Јулке, Дуги Станка 
Петер, Ержен-Мулеј Ј о ж е Марија, Габршчик-Илго 
Андреја Весна, Гашперин Антоне Мајда, Глојек-
-Гризна Френце Фенике, Гнилшек Јенезе Романа, 

Голоб-Рамшак Јожефа Јожефа, Говедич-Зупан Ан-

тоне Фра ицко, Грегурич Френце Френц, Грушовншс 
Антона Антон, Ханс Иване Бледо, Херцог Мекса 
Биљем, Хладе Хенрика Сречко, Иршич-Бруишек 
Ј о ж е ф а Матилда, Јагодин Винка Биљем, Ј а л ж е т и ћ -
-Мрак Марија Марија, Јанчар Виктора Змаго, Ј елен-
-Подвратнпк Михаела Павла, Јурман-Племељ Ма-
тевже Ивана; 

Кдлнмер-Капус Алојзе Звонка, Кирн-Поточнгк 
Франца Антонија. Кланчник-Марич Ивана Катари-
на, Клипар-Чук Матије Тоника, Кобал-Гордевич 
Јосипа Алда, Колар-Вачун Јожефа Марија, Колман 
Франца Апа, Колшек Франце Франц, Konyniap-Ko-
друн Антона Цецилија, Кос Јанеза Марија Кошир 
Габриела Габриел. Когмик Адолфа Андреј Ковач 
Игмана Пеан, Козоле-Тичар Јоже Марија, Крави-
не -Уршпч Станка Аница, Кребс-Улчар Јоже Јелка, 
Кристан Франца Марш ене, Крлвец-Мракич Андре-
ја Евел ина. Кунеј-Глсбочкчк Антона Пеица, Лаигус-
-Паловшник Игнеца Цилка, Лапорник Винка Ире-
на, Лескозшек-Премелч Гвиде Мелита, Лешер Ивана 
Марјан, Лилек-Видиц Рудолфа Јерица, Лукан Ан-
дреја Валентин, Маркић-Трошт Антона Катарина, 
Меркуш Ј о ж е ф а Ј о ж е ф Межек-Лебар Франце Људ-
миле, Mi илич Јакоба Милан, Михелчич-Бергељ Р у -
долфа Марија, Мнхелич Франца Маркета, Милојевић 
Михајле Миленко, Милосевљевић Томе Бранислав, 
МиЕшек Винка Петер, Мугерли-Подбршчек Антона 
Јелка, Мулеј-Розман Франце Јелке. Нежман-Бур ја 
Франца Луција, Новак Фердинанда Данице; 

Новиншек-Ес Антоне Анице, Оцвирк Михеела 
Велика. Онук Ловренца Лудвик, Орешник-Хафнер 
Матевжа Ерике, Озим Антона Гвидо, Печанец Илије 
Недељко, Песјак Мартине Френцка, Песјек Метев-
ж е Иван. Пес јак-Звершник Алојза Марије, Пете-
лин-Јемшек Франца Францика, Плешник Франца 
Иванка. Погачник Јоже Марија, ПоцаЈТ-Урдеп Ј о ж е 
Јожефа , Погоревчник-Сиљам Ј о ж е ф е Мери је. По-
лак Јоже Френчишке, Полак Петера Матилда, Превц 
Јакоба Ивана, Пример Франца Франц, Прпич-Тро-
биш Јакоба Анка, Пургар-Валакд Ј о ж е Метке. П у т -
ник Феликса Венчеслав, Редешчек Франце Франц, 
Радшел-Штромер Николе Рената, Ремец-Железник 
Антена Рајка , Ресман Антон, Ресник-Јанше Антона 
Ангелце, Решетич Алојза Анице', Рибизел-Вердев 
Франца Хедвика, Рибизел Драге Јоже, Рижгѓ .р-
-Бундерла Рудолфа Ангеле, Бошкер-Дечко Феликса 
Анице, Рошкар Станке Јоже, Ровередо-Видмер 
Франца Јули јене, Розман-Балох Јоже Мајда, Р у -
пер-Ажман Јанеза Тоника, Самеје Френце Франц, 
Слејко Франца Славко, Срновршник Франце Ивен, 
Сточко Терезије Ивен; 

Стргер-Микулетић Антоне Марије, Стрмчник 
Франца Франц, Строј-Дебељак Алојза Аница, Су-
шец Франца Цилка, Шијенец Августа Иван, Шко-
фиц Јанезе Јеиез, Шлехер Мартина Алојз, Штшбар-
- Ј анц Антина Људмила, Шолар Андреје Фрепцка, 
Шпех-Кумер Фердиненде Павле, Та ј ке Кг-рела 
Јоже, Терчич-Водник Фердинанда Јање, Терглаз 
Августе Роман, Товрљен Шебене Јакуб, Третите 
Јакоба Владо, Травнер Августе Миро, Тушек-Је -
ленц Франца Павла, Умер Лазере Лезер, Уршич 
Ивана Алојз, Утроша Ј о ж е ф е Игнец. Вееле Розали-
је Максимилијан, Веховар Антоне Херман, Вердер 
Франце Франц, Видиц-Јален Френце Уршке Водеб 
Ане Владислав, Вогринец Матеје Стенко, Вохер-
-Стрех Фреппе Терезија, Вратуша Фреице Херман, 
Врховник Франце Франц, З а ј ф р и д Франца Иван, 
Залар-Туршич Ане, Зевршник Стене Јоже, Зелич-
-Шкребе Фердинанда Аница, Зимиц-Братуж А^н-
дреје Мерте, Зупанц-Трстењек Ивене Ане, Ж е м -
ве-Авсеник Јоже Иванка, Жеровц Алојза Фраицка, 
Жнидарич-Нокех Мартина Иванка, Ж у н и ч - Ж и л и х 
Франца Марија; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 
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СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Абима Терезије Јоже, De Costa Aritona Anton, 
Храбар Франца Стане. Худеј Мартина Мартин Јон-
ко Матије Хенрик, Ланшчек Ј о ж е Евген. Маринчек 
Матије Матија. Прапротник" Виљема Клемен, Видиц 
Павела Антон, Зупанчич Јожета Јоже ; 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЛИ 

Шуштерич Јожета Јоже. 

Бр. 23 
22 февруари 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и Република Италија, за учество во команд-
ниот состав на НОВ и ПОЈ и за придонес на воору-
жената борба за ослободување на нашата земја, 
како и за искажана храброст во борбата против 
заедничкиот непријател 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

и 
СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Ilio Muraca, бригаден генерал. 

Бр. 25 
26 февруари 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликува: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија и 
Сојузна Република Германија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Jesko von Put tkamer , амбасадор на Сојузна Репу-
блика Германија во Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија. 

Бр. 26 
26 февруари 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

783. Закон за измена на Законот за утврду-
вање и распоредување на вкупниот при-
ход и на доходот - — — — - - 1721 

784. Одлука за разрешување и избор на прет-
седателот на Сојузниот собор на Собрани-
ето на С Ф Р Ј - - - - - - - 1721 

785. Заклучоци на Сојузниот собор на Собра-
нието на СФРЈ за малолетничката делик-
венција — — — — — — — — - 1722 

786. Уредба за условите и постапката за ос-
новање на заеднички финансиски органи-
зации, за условите и начинот на приста-
пување кон склучените договори за осно-
вање" и работење на заедничките финан-
сиски организации и за евиденцијата за 
одобрените договори — — — — — 1723 

787. Одлука за определување на основицата 
за усогласување на личните доходи на 
функционерите и на раководните работ-
ници што ги назначува Сојузниот извр-
шен совет во сојузните органи на упра-
вата, во сојузните организации или во 
стручните служби на СОЈУЗНИОТ извршен 
совет - - - - - - - - - 1724 

788 Одлука за определување на земјоделски-
те и прехранбените производи и на нив-
ните преработки што подлежат на кон-
трола на квалитетот во надворешнотр-
говскиот промет — — — — — — — 1725 

789. Одлука за определување на земјоделски-
те и прехранбените производи и на нив-
ните преработки кои во надворешнотр-
говскиот промет контрола на квалитетот 
можат да вршат организации на здружен 
труд — — — — — — — — — 1726 

790. Одлука за измена на Одлуката за исплата 
на аконтација ,на поранешните сопствени-
ци на национализирани претпријатија — 1726 

791. Одлука за измена и дополнение на Од-
луката за задолжителната резерва на 
банките к а ј Народната банка на Југос-
лавија — — — — — — — — — 1726 

792. Договор за престанување на важењето на 
Договорот за намалување на судските так -
си во стопанските спорови — — — — 1727 

Укази — - — — — — — — — — 1727 
Назначувања и разрешувања — — — — 1727 
Одликувања — — — — — — — 1729 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр. 1. Пот. фах 226. - Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 — Печати Бесградски издавачко -графички 
завод Белград! Булевар војводе Мишиќа бр. 17. 


